
市長メッセージ 
～緊急事態措置期間再延長を受けて～ 

市民の皆さま、事業者の皆さまには、感染防止対策にご理解とご協力をいた

だき、心より感謝申し上げます。 

本市においては、皆さまのご協力により、新規感染者が連日１桁台となり自

粛要請等の効果が確実に表れております。しかしながら、県全体では、ピーク

時に比べ減少しているものの、依然として警戒レベル判断指標が高く、緊急事

態措置期間が再延長されました。 

季節は夏本番を迎え、レジャーや帰省など人流が活発になります。親しい友

人等と模合やバーベキュー等の会食を計画されている方もいらっしゃると思

いますが、県内では、感染力が非常に強い「デルタ株」が確認されています。

どうか、飲食につながるイベントは自粛し、引き続き、不要不急の外出・接触

機会の削減とマスクの着用など基本的な感染予防対策の徹底をお願いします。 

市民の皆さま一人ひとりの行動が、ご自身の感染リスクを下げるとともに、

大切な人を守ることにつながります。また、感染状況等に改善が見られた場合

は早期の解除が可能となります。どうかご理解とご協力をよろしくお願いいた

します。 

 最後に、コロナ収束に向けて効果が大いに期待できるワクチン接種について

は順調に進んでおり、今月中旬には 64 歳以下の市民の皆さまへ接種券を発送

予定でございます。接種を希望するすべての市民が、安心して円滑に接種でき

るよう、今後も鋭意取り組んで参ります。 

令和 3 年 7 月 9 日  

沖縄市長 桑江 朝千夫 


